РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   19.12.2017                                                                                           № ___32__
с. Баево

	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного   значения от Администрации   Баевского района Алтайского края Администрациям сельсоветов  Баевского  района Алтайского края

В соответствии со 15 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Баевский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов решил:
1.  Передать органам местного самоуправления Баевского, Нижнечуманского, Верх-Пайвинского, Верх-Чуманского, Паклинского, Ситниковского, Плотавского, Прослаухинского сельсоветов к осуществлению часть полномочий муниципального образования Баевский район Алтайского края:

-дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
- организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения.
2.Утвердить Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в вышеуказанных областях от Администрации Баевского района Администрациям сельсоветов района.
3. Направить данное решение сельским Советам народных депутатов поселений Баевского района для рассмотрения вопроса о принятии полномочий в срок не позднее 29.12.2017.
4. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018.
6. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и налоговой политике.
Председатель районного Совета

народных депутатов

                           А.П. Кравченко